
Anlage 2 zur DS 118/FB5/2021 Neukalkulation der Abfallgebühren für 2022 bis 2024 bei 3% Senkung der Pauschalen und der Leerungen

Modell zur Aufteilung der Kosten für die Abfallentsorgung Gebühr für Spermüll
Gebühr in € Summe in €

Pauschale: bisher 19,50 € ab 2022 18,90 € im Hol-System bis 7 m² 50 320 16000
EWO 2022 2023 2024

16150 16250 16350
305.235,00 € 307.125,00 € 309.015,00 €

Aufteilung des variablen Bestandteils nach den Behältersystemen

Privathaushalte: Gefäß in Liter derzeitige Gebühr Gebühr in € ab 2022 kalk. Anzahl 2022 kalk. Anzahl 2023 kalk. Anzahl 2024 Summe in € 2022 Summe in € 2023 Summe in € 2024
80 6,95 6,74 € 16013 16237 16465 107.928,21 € 112.849,04 € 114.428,92 

120 10,43 10,12 € 17047 17286 17528 172.519,36 € 180.293,30 € 182.817,41 
240 20,85 20,22 € 5196 5268 5342 105.057,78 € 109.847,73 € 111.385,60 

1.100 95,56 92,69 € 5123 5194 5267 474.825,66 € 496.381,28 € 503.330,62 
860.331,02 € 899.371,35 € 911.962,55 €

Ermittlung der Gewerbepauschale wird ermittelt aus dem Doppelten der Pauschale

Gewerbe: Gefäß in Liter Gebühr in € Geb. in € ab 2022 kalk. Anzahl Summe in €
80 39 37,80 € 298 11.264,40 €

120 58,5 56,70 € 201 11.396,70 €
240 117 113,40 € 102 11.566,80 €

1100 536,25 519,75 € 27 14.033,25 €
48.261,15 €

Gebühr pro Behälter
Gefäß in Liter Gebühr in € kalk. Anzahl Summe in €

80 6 2820 16.917,34 €
120 9 2766 24.894,00 €
240 18 554 9.972,00 €

1100 82,5 204 16.830,00 €
68.613,34 €


